
SAN ROMÁN inn 
JULIACA 
113 

1926 - 2026 

CATEGORÍA: B 
N° Institución Educativa Estudiante Docente 
1° FERNANDO STAHL Carlos Daniel Quispe Apaza Mari :a Yesenia Quise Chambi 
2° NUEVO HORIZONTE Zaida Shomara Quispe Parizaca Felipe Ivan Larico Mamani 
3°  SAN VICEN lE DE PAUL Anthonella Ashley Cutipa Mamani Marc.: . Antonio Paucara Mamani 

Docente 
Esteb tn Puma Mamani 
Rene) Huall ea Mamani 
Rosco t 	Rocío Quis se Pan 
Néstc r avier Luna Churruca 

Maytuni Zhamira Calla Chavez  
Reyna Adalina Huallpa Loayza  
Jorge Davis Daniel Chávez Gonzales 
Rosmery Yoselyn Rojas Mamani  

MARTÍN LUTERO 
SAN MARTÍN 

PEDRO VILCAPAZA 
CABANA 

Institución Educativa Estudiante 
1° 
1° 
2° 
3° 

N° 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 141-20 23-MPSR-J/A 

Juliaca, 11 de mayo de 2023 

VISTO: 
El Informe N° 062-2023-MPSRJ/SGECDR, emitido por la (¿ubgerencia de Educación, Cultura, 

eportes y Recreación, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las municipalidades son órganos de gobierno local, con pessoneria jurídica de derecho público 

tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Politica del Perú, concon lante con el Art. II del Título 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, el artículo 20° de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que: "Son 
atribuciones del alcalde": (...) 6. Dictar decretos _y resoluciones de alcaldía, coi,  sujeción a las leyes y ordenanzas (...); 
asimismo, el artículo 43° del citado cuerpo legal señala: Las resoluciones de alcaldía aprueban" resuelven los asuntos 
de carácter administrativo; 

Que, se ha llevado a cabo la actividad denominada: II CONCUR ;O DE DECLAMACIÓN 
POÉTICA "VERSOS DE AMOR PARA MI MADRE", organizado pos la Municipalidad Provincial de San 
Román, a través de la Subgerencia de Educación, Cultura, Deportes y Recreación, donde participaron 
estudiantes de las diferentes instituciones educativas públicas y privadas del niv(1 secundario, desarrollado el 
día lunes 08 de mayo de 2023; 

Que, como resultado del citado concurso, la Municipalidad l rovincial de San Román — Juliaca, 
considera extender un especial reconocimiento y felicitación institicional a los estudiantes que en 
representación de sus instituciones educativas resultaron ganadores; z:n recr_ nocimiento a su destacada 
participación, haciendo votos para que continúen cultivando la declamación poi rica y creación de la poesía; 

Estando a lo expuesto, y en uso de las facultades conferidas el: el artí-, ulo 194°  de la Constitución 
Política del Estado, y tomando en consideración el inciso 6 del ar:ículo : 0° de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N°27972; 

• SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — EXPRESAR, el RECONOCIMIEYTO Y FELICITACIÓN 
INSTITUCIONAL de la Municipalidad Provincial de San Román - Juliac t, a los estudiantes 9ue en 
representación de su institución resultaron ganadores del II CONCURSC DE DI 7_,CLAMACIÓN POETICA 
"VERSOS DE AMOR PARA MI MADRE", según el detalle siguiente: 

CATEGORÍA: A 

Jr. Jauregui N' 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 
ti: www.gob.pe/munisanroman.com  

mpsrj®munisanroman.gob.pe  

 

GESTIÓN 2023  -  2026 

 



SAN ROMÁN 

int) 
JULIACA 

1926 - 2026 

017i PROVINCIAL O 
JULIAC 

. W.1 bs 
GER 

W. Vargas 
E SECRETARIA GEN 

ipa 
RAL 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 

• 

R.A. 140-2023-MPSR-J/A 
11/05/2023 

---- 
N° 

— - - 
Institución Educativa Estudiante Docente 

1°  GUE JOSÉ ANTONIO ENCINAS Yeraldi Zuleika Vilca Condori Reynaldo Arias Quispe 
2°  JOSÉ CARLOS MARLAIEGUI Minan Soledad Mancha Coaquira Yenny Benique Benique 
3° SAN MARTÍN Margoth Ramos Zevallos Neiza Agripina Ruiz Jiménez 

CATEGORÍA: D 
N° Institución Educativa Estudiante Docente 

1° NUEVO PERÚ Alicia Nestor 	Alcides 	Pacohuanaco 
Quispe 

Cazasola Huamán 

2° BETHEL CHRISTIAN SCHOOL Zaibeth Briyumi Patino Paucar Alejandra Ramos Arpe 
3° ADVENTISTA DEL TITICACA Gimse Laho Estofanero Salluca Andrés Ccaccasaca Molleapaza 
3°  LUZ Y CIENCIA Deysi Dayana Portillo Mamani Diego Armando Aparicio Jove 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Subgerencia de Relaciones Públicas y Protocolo, 
hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER, que la presente Resolución sea registrada en el Libro de 
Honor de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 

• 

C.c. 
Archivo GSG-MPSR-J 

Q  Jr. Jauregui N' 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrj@munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023 - 2026 


	Page 1
	Page 2

		2023-07-26T17:35:12-0500
	LEO




